
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 50» г. Находка

ПРИКАЗ

от « 28» августа 2020 г. № 88 -ОД

Об организованном начале нового 2020-2021 учебного года 

в МБДОУ «Детский сад № 50» г. Находка

Во исполнения приказа Управления образования от 28.08.2020г. № 122-а «Об 

организованном начале нового 2020-2021 учебного года в муниципальных 

образовательных учреждений Находкинского городского округа», в целях 

обеспечения безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников МБДОУ «Детский 

сад № 50» г. Находка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сохранить в МБДОУ «Детский сад № 50» г. Находка режим свободного 

посещения в срок до 31 декабря 2020 года.

2. Заместителю заведующего по воспитательной работе Бабченко Е.А. обеспечить 

информирование родителей (законных представителей):

- о необходимости представить в учреждение медицинское заключение об отсутствии 

противопоказаний к пребыванию в МБДОУ «Детский сад № 50» г. Находка, если 

воспитанник болел COVID-19 или контактировал с заболевшим;

- о необходимости представить в учреждение справку о состоянии здоровья ребенка, 

если он не посещал МБДОУ «Детский сад № 50» г. Находка более 5 дней.

3. Заместителю заведующего по воспитательной работе Бабченко Е.А.:

- обеспечить организацию воспитательно-образовательного процесса с учетом 

требований СП 3.1/2.4.3598-20;

- организовать утренний прием детей. Определить входы в учреждение и время приема 

детей для каждой группы;

- обеспечить групповую изоляцию с проведением всех занятий в помещениях 

групповой ячейки и (или) на открытом воздухе отдельно от других групповых ячеек.



Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о том, в какой 

групповой ячейке будет размещена группа;

- не объединять детей из разных групп, в том числе в вечернее время;

- организовать проведение занятий по музыке и физической культуре в музыкальном, 

физкультурном зале. Закрепить помещение для занятий с логопедом. При проведении 

занятий обеспечить выполнение требований п. 3.1.СП 3.1./2.4.3598-20. Не допускать 

одновременного нахождения воспитанников из групп на указанных занятиях;

- обеспечить постоянный присмотр за воспитанниками МБДОУ «Детский сад № 50» 

г. Находка в течении всего времени пребывания детей в учреждении;

- обеспечить передачу воспитанников по окончании времени их пребывания в МБДОУ 

«Детский сад № 50» г. Находка лично родителям (законным представителям) либо 

лицам старше 18 лет, указанным в письменном заявлении родителей (законных 

представителей);

- обеспечить контроль за соблюдением требований к организации прогулок в МБДОУ 

«Детский сад № 50» г. Находка.

4. Заместителю заведующей по АХЧ Киселевой Н.А. :

- обеспечить организацию деятельности МБДОУ «Детский сад № 50» г. Находка;

- организовать осуществление термометрии при входе в учреждение для каждого 

входящего с занесением ее результатов в журнал в отношении лиц с температурой 

тела 37,1 Си выше;

- обеспечить контроль за выполнением сотрудниками общих требований безопасности, 

а также требований СП 3.1/2.4.3598-20;

- провести санитарно-гигиенические мероприятия во всех помещениях групповых 

ячеек.

5. Шеф-повару Кузнецовой Н.И. усилить контроль за организацией и качеством 

питания в МБДОУ «Детский сад № 50» г. Находка. При организации питания 

обеспечить выполнение требований СП 3.1./2.4.3598-20.

6. Воспитателям:

- разместить детскую мебель в соответствии с росто-возрастными особенностями 

детей.



- при передаче ребенка доверенному лицу идентифицировать данное лицо, сравнив его 

паспортные данные со сведениями, указанными в заявлении родителей (законных 

представителей);

- проинформировать родителей (законных представителей), воспитанников о 

содержании образовательной деятельности детей в каждой возрастной группе, режиме 

работы учреждения, режиме дня, режиме питания, необходимости неукоснительного 

выполнения общих требований техники безопасности при посещении МБДОУ 

«Детский сад № 50» г. Находка и требований СП 3.1/2.4.3598-20.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ 
«Детский сад № 50» г. Находка О.Т. Жильцова


